[image: Сатка_bw]
АДМИНИСТРАЦИЯ
 БЕРДЯУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «07» июля 2016 года №102-п
п. Бердяуш

О внесении изменений в нормативно-правовые акты,
регламентирующие порядок  предоставления  муниципальных услуг
администрацией   Бердяушского городского поселения

На основании положений Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федерального закона от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией «Конвенции о правах инвалидов»», в соответствии с Уставом  Бердяушского городского поселения, утвержденным  решением Совета депутатов Бердяушского городского поселения от 26.08.2005 г. №12,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1. Внести изменения в нормативно-правовые акты администрации Бердяушского городского поселения, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг, согласно приложения,
    2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сети «Интернет».
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности
Главы Бердяушского городского поселения                                                            С.Я.Балабанов

Приложение
к постановлению администрации
 Бердяушского городского поселения
от 07  июля  2016 года №102-п

1. Раздел II  (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от  10 марта  2016 года №45-п  «Об утверждении административного  регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Предоставление   в собственность за плату  земельных участков   для индивидуального жилищного строительства из состава земель,  государственная собственность на которые не разграничена,  и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории Бердяушского городского поселения» дополнить пунктом 15.1;
2. Раздел II  (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 10 марта 2016 года №44-п  «Об утверждении административного  регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Предоставление   в аренду земельных участков  для  индивидуального жилищного строительства из состава земель,  государственная собственность на которые не разграничена,  и находящихся в муниципальной собственности  юридическим лицам и гражданам на территории  Бердяушского городского поселения»» дополнить пунктом 15.1;
3. Раздел II  (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 10 марта 2016 года №43-п  «Об утверждении административного  регламента по предоставлению  муниципальной услуги  «Предоставление земельных участков в собственность бесплатно   для индивидуального жилищного строительства или ведения  личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома  на приусадебном земельном участке из состава земель,  государственная собственность на которые не разграничена,  и находящихся в муниципальной собственности на территории Бердяушского городского поселения»» дополнить пунктом 14.1.;
4. Раздел I (Общие положения) административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Утверждение схем расположения земельных участков на кадастровом плане территории под объектами недвижимого имущества», утвержденного постановлением от 09 ноября  20165 года №164-п  «Об отмене постановления, об утверждении Административных  регламентов» дополнить пунктом 15.1.;
5. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   в постоянное (бессрочное) пользование земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории  Бердяушского городского поселения», утвержденного постановлением от 09 ноября  20165 года №164-п  «Об отмене постановления, об утверждении Административных  регламентов» дополнить пунктом   14.1.;
6. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   в собственность земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории  Бердяушского городского поселения», утвержденного постановлением от 09 ноября  20165 года №164-п  «Об отмене постановления, об утверждении Административных  регламентов» дополнить пунктом   14.1.;
7. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление   в безвозмездное пользование  земельных участков из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности юридическим лицам и гражданам на территории  Бердяушского городского поселения», утвержденного постановлением от 09 ноября  20165 года №164-п  «Об отмене постановления, об утверждении Административных  регламентов» дополнить пунктом   14.1.;
8. Раздел I (Общие положения) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря  2015 года №211-п  «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги  «Утверждение схем расположения вновь образуемых земельных участков на кадастровом плане территории»» дополнить пунктом 15.1.;
9. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №212-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков из состава земель,  государственная собственность на которые не разграничена,  и находящихся в муниципальной собственности  юридическим лицам и гражданам  на территории Бердяушского городского поселения»» дополнить пунктом   14.1.;
10. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №213-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Расторжение договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
11. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №214-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Внесение изменений в договор аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
12. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №215-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение права безвозмездного пользования земельными участками из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
13. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №216-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности  без предоставления земельных участков и установления сервитута»» дополнить пунктом   14.1.;
14. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №217-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на залог права аренды земельного участка из состава земель, государственная собственность на которые не разграничена и находящийся в муниципальной собственности физическим и юридическим лицам»» дополнить пунктом   14.1.;
15. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №218-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на объединение земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
16. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №219-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на  передачу прав и обязанностей по договору аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
17. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №220-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача согласия на раздел земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   14.1.;
18. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №221-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка из состава земель государственной или муниципальной собственности юридическим и физическим лицам под объектами незавершенного строительства»» дополнить пунктом   14.1.;
19. Раздел 2 (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №222-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Изменение вида разрешенного использования земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности»» дополнить пунктом   2.14;
20. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 25 декабря 2015 года №223-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»» дополнить пунктом   39.;
21. Раздел II (Требования к порядку предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 10 июня 2015 года №62-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения»» дополнить пунктом  5.;
22. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 12 января 2015 года №6-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения в жилом доме»» дополнить пунктом  2.22.;
23. Раздел II (Требования к порядку предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 30 июля 2015 года №100-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача выписок, справок»» дополнить пунктом  2.13.;
24. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 12 января 2015 года №5-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача, продление, закрытие ордера на производство земляных работ»» дополнить пунктом  21.1..;
25. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 13 мая 2015 года №74-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»» дополнить пунктом  14.1.;
26. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 13 мая 2015 года №73-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, собственность гражданам и юридическим лицам, заключившим соглашение об инвестиционной деятельности из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности на территории  Бердяушского городского поселения Саткинского района Челябинской области»» дополнить пунктом  14.1.;
27. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 18 мая 2016 года №78-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Проведение торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков для комплексного освоения в целях жилищного строительства  и индивидуального жилищного строительства на территории Бердяушского городского поселения»» дополнить пунктом  14.1.;
28. Раздел II (Стандарт предоставления муниципальной услуги) административного регламента, утвержденного постановлением от 24 мая 2016 года №80-п «Об утверждении Административного  регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков в аренду, собственность гражданам и юридическим лицам, заключившим соглашение об инвестиционной деятельности из земель, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности на территории  Бердяушского городского поселения»» дополнить пунктом  14.1.;
- следующего содержания:

«Требования в части обеспечения доступности муниципальной услуги для инвалидов

В соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов обеспечивается доступность для инвалидов к объектам, в которых осуществляется предоставление муниципальных услуг,  в том числе:
возможность беспрепятственного входа в объекты и выхода из них;
содействие со стороны должностных лиц, при необходимости, инвалиду при входе в объект и выходе из него;
оборудование на прилегающих к зданию территориях мест для парковки автотранспортных средств инвалидов;
возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом на объекты, в том числе с использованием кресла-коляски и, при необходимости, с помощью персонала объекта;
возможность самостоятельного передвижения по объекту в целях доступа к месту предоставления мунциипальной услуги, а также с помощью должностных лиц, предоставляющих муниципальные услуги, ассистивных и вспомогательных технологий, а также сменного кресла-коляски;
сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения, по территории объекта;
проведение инструктажа должностных лиц, осуществляющих первичный контакт с получателями  муниципальной услуги, по вопросам работы с инвалидами;
размещение носителей информации о порядке предоставления муниципальной услуги инвалидам с учетом ограничений их жизнедеятельности, в том числе, при необходимости, дублирование необходимой для получения услуги звуковой и зрительной информации, а также надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом Брайля и на контрастном фоне;
обеспечение допуска на объект собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение, выданного по форме, установленной федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;
оказание должностными лицами инвалидам необходимой помощи, связанной с разъяснением в доступной для них форме порядка предоставления и получения муниципальной услуги, оформлением необходимых для ее предоставления документов, ознакомлением инвалидов с размещением кабинетов, последовательностью действий, необходимых для получения  муниципальной услуги;
обеспечение допуска сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком;
предоставление инвалидам возможности получения муниципальной услуги в электронном виде с учетом ограничений их жизнедеятельности;
предоставление, при необходимости, муниципальной услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
оказание должностным лицами органа, предоставляющего муниципальную услугу, иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими  муниципальных услуг наравне с другими лицами.».

image1.png